

単 価 合 意 書

令和8年3月11日に契約したR8古河管内下流部河川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年03月30日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目19番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局利根川上流河川事務所長 飯野 光則

受注者 住所 栃木県小山市駅東通り二丁目39番11号

氏名 潮田建設株式会社 代表取締役 潮田 安弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		52,632,532	
除草工						
		式	1		29,612,520	
堤防除草工						
		式	1		29,612,520	
除草	1:1.9未満 飛散防止措置無					
		m2	74,800	35.7	2,670,360	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド					
		m2	2,842,000	9.48	26,942,160	
堤防養生工						
		式	1		18,736,062	
堤防除草工						
		式	1		7,264,890	
除草	1:1.9未満 飛散防止措置無					
		m2	29,300	35.7	1,046,010	
除草	1:1.9以上 ハンドガイド					
		m2	656,000	9.48	6,218,880	
集草工						
		式	1		6,971,077	
集草	人力					
		m2	29,300	22.09	647,237	
集草	ハンドガイド					
		m2	656,000	9.64	6,323,840	
芝養生工						
		式	1		4,500,095	
施肥	普通化成N8-P8-k8 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	196,000	11.84	2,320,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根	抜根+集草	m2	32,700	66.65	2,179,455	
維持工		式	1		4,283,950	
維持工		式	1		3,615,160	
特殊作業員		人	15	24,390	365,850	
普通作業員		人	100	23,176	2,317,600	
特殊運転手		人	15	27,364	410,460	
一般運転手		人	15	22,711	340,665	
[損料] バックホウ(平0, 2m3)		台/日	5	6,204	31,020	
[損料] フォークリフト(普3t)		台/日	5	4,899	24,495	
[損料] トラック(クレーン付)4t2.9t		台/日	5	8,752	43,760	
[損料] ダンプトラック(2t)		台/日	5	4,617	23,085	
[損料] ダンプトラック(4t)		台/日	5	6,901	34,505	
燃料費		L	200	118.6	23,720	
緊急対策工		式	1		668,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊作業員						
		人	5	24,390	121,950	
普通作業員						
		人	5	23,176	115,880	
特殊運転手						
		人	5	27,364	136,820	
一般運転手						
		人	5	22,711	113,555	
[損料] ハックホ(平0, 2m3)						
		台/日	5	6,204	31,020	
[損料] フォローザ(普3t)						
		台/日	5	4,899	24,495	
[損料] トラック(クレーン付)4t2.9t						
		台/日	5	8,752	43,760	
[損料] ダンプトラック(2t)						
		台/日	5	4,617	23,085	
[損料] ダンプトラック(4t)						
		台/日	5	6,901	34,505	
燃料費						
		L	200	118.6	23,720	
直接工事費						
		式	1		52,632,532	
共通仮設費						
		式	1		4,285,830	
共通仮設費						
		式	1		578,500	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		578,500	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		3,707,330	
純工事費		式	1		56,918,362	
現場管理費		式	1		17,946,290	
工事原価		式	1		74,864,652	
一般管理費等		式	1		13,187,872	
業務委託料		式	1		547,476	
工事価格		式	1		88,600,000	
消費税相当額		式	1		8,860,000	
工事費計		式	1		97,460,000	